



# Nahar SPINNING MILLS LIMITED

CIN: L17115PB1980PLC004341

Regd. Office: 373, Industrial Area-A, Ludhiana-141003

Phone No.: 0161-2600701-705

E-mail: [secnsm@owmnaahar.com](mailto:secnsm@owmnaahar.com), Website: [www.owmnaahar.com](http://www.owmnaahar.com)

## **NOTICE TO SHAREHOLDERS**

Notice is hereby given to the Shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as amended from time to time. The Act and the Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which, the dividend has not been paid/claimed by the shareholders for 7 (seven) consecutive years or more to the demat account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

In compliance to the requirements set out in the Act and the Rules, the Company has dispatched the communication individually to the concerned shareholders who have not claimed their dividends for last seven consecutive years i.e. from financial year 2012-13 onwards and whose equity shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules to claim the dividend by 31st August, 2020. The Company has also uploaded the complete details of such shareholders and shares due for transfer to the IEPF account on its website at the link: [http://owmnaahar.com/spinning/pdf/nsml\\_unpaid\\_201213\\_201819.pdf](http://owmnaahar.com/spinning/pdf/nsml_unpaid_201213_201819.pdf). Shareholders are requested to refer to the link to verify the details of unclaimed dividends and the shares that are liable to be transferred to the IEPF and to claim the unclaimed dividend at the earliest.

Shareholders are requested to note that in case the dividend is not claimed by Shareholders by 31st August, 2020, the equity shares in respect of which the dividend remains unclaimed, shall be transferred by the Company to IEPF Authority as per IEPF Rules, without any further notice to the shareholders.

Please note that, both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority, after following the procedure prescribed by the Rules by making an application electronically (Form IEPF-5). Shareholders can also refer to the details available on [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) in this regard. No claim shall lie against the Company with respect to the unclaimed dividends and shares transferred to the IEPF pursuant to the Rules.

The shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of physical share(s) to the IEPF Authority.

In case shareholders have any query on the subject matter and the Rules, they may contact the Compliance Officer at 0161-5066255 or write an email at: [secnsm@owmnaahar.com](mailto:secnsm@owmnaahar.com) or Company's Registrar and Transfer Agent: M/s. Alankit Assignments Limited, Alankit House, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055. Tel. 011-42541234, e-mail: [rt@alankit.com](mailto:rt@alankit.com).

**For Nahar Spinning Mills Limited**

Sd/-

**Brij Sharma**

**Company Secretary & Compliance Officer**

Place: Ludhiana

Dated : 17.07.2020



# ਨਾਹਰ ਸਪਾਇਨਿੰਗ ਮਿਲਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ

CIN: L17115PB1980PLC004341

ਰਜਿ. ਦਫ਼ਤਰ : 373, ਇੰਡਸਟ੍ਰੀਅਲ-ਏ, ਲੁਧਿਆਣਾ-141003

ਫੋਨ ਨੰ. : 0161-2600701-705

ਈ-ਮੇਲ : secnsm@owmnahar.com, ਵੈੱਬਸਾਈਟ : www.owmnahar.com

## ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਲਈ ਸੂਚਨਾ

ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਸੋਧ ਅਨੁਸਾਰ ਇਨਵੈਸਟਰ ਐਂਜੂਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਪ੍ਰੋਟੈਕਸ਼ਨ ਫੰਡ ਅਥਾਰਿਟੀ (ਅਕਾਊਂਟਿੰਗ, ਆਡਿਟ, ਟਰਾਂਸਫਰ ਐਂਡ ਰਿਫੰਡ) ਰੁਲਜ਼, 2016 ("ਦਿ ਰੁਲਜ਼") ਦੇ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਕੰਪਨੀਜ਼ ਐਕਟ, 2013 ("ਦਿ ਐਕਟ") ਦੀ ਧਾਰਾ 124(6) ਦੀਆਂ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਦਿ ਐਕਟ ਅਤੇ ਦਿ ਰੁਲਜ਼, ਇੰਟਰ ਆਲੀਆ, ਜਿਸ ਵਿਚ ਸਾਰੇ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਦੇ ਤਬਾਦਲੇ ਲਈ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹਨ, ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਇਨਵੈਸਟਰ ਐਂਜੂਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਪ੍ਰੋਟੈਕਸ਼ਨ ਫੰਡ (ਆਈਈਪੀਐਫ) ਅਥਾਰਿਟੀ ਦੇ ਡੀਮੈਂਟ ਅਕਾਊਂਟ ਲਈ 7 (ਸੱਤ) ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਅਰਸੇ ਜਾਂ ਇਸ ਤੋਂ ਵੱਧ ਲਈ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਡਿਵੀਡੈਂਡ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ/ਦਾਅਵਾ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਜ਼ਰੂਰਤਾਂ ਦੇ ਮੰਦੇਨਜ਼ਰ ਕੰਪਨੀ ਦੁਆਰਾ ਉਨ੍ਹਾਂ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪੱਤਰ ਭੇਜਿਆ ਜਾ ਚੁੱਕਾ ਹੈ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪਿਛਲੇ ਸੱਤ ਸਾਲਾਂ, ਅਰਥਾਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2012-13 ਤੋਂ, ਲਈ ਆਪਣੇ ਡਿਵੀਡੈਂਡਸ ਲਈ ਦਾਅਵਾ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸ਼ੇਅਰ ਮਿਤੀ 31 ਅਗਸਤ, 2020 ਤੱਕ ਡਿਵੀਡੈਂਡ ਦੇ ਦਾਅਵੇ ਲਈ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਆਈਈਪੀਐਫ ਖਾਤੇ ਵਾਸਤੇ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕਰਨ ਦੇ ਯੋਗ ਹਨ। ਕੰਪਨੀ ਨੇ ਅਜਿਹੇ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਅਤੇ ਆਈਈਪੀਐਫ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਤਬਾਦਲੇ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਦੇ ਮੁਕੰਮਲ ਵੇਰਵੇ ਆਪਣੀ ਲਿੰਕ [http://owmnahar.com/spinning/pdf/nsml\\_unpaid\\_201213\\_201819.pdf](http://owmnahar.com/spinning/pdf/nsml_unpaid_201213_201819.pdf) 'ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਵੀ ਕੀਤੇ ਹਨ। ਸ਼ੇਅਰ ਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਦਾਅਵਾ ਨਾਂ ਕੀਤੇ ਡਿਵੀਡੈਂਡਸ ਅਤੇ ਸ਼ੇਅਰਾਂ, ਜੋ ਆਈਈਪੀਐਫ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲ ਕਰਨ ਦੇ ਯੋਗ ਹਨ, ਦੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਪੜਤਾਲ ਲਈ ਲਿੰਕ ਦਾ ਹਵਾਲਾ ਲੈਣ। ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਗੱਲ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਣ ਜੇਕਰ 31 ਅਗਸਤ, 2020 ਤਕ, ਇਕੁਇਟੀ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਅਟਕਲੇਮ ਡਿਵੀਡੈਂਡ ਬਾਕੀ ਹੈ, ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਦੁਆਰਾ ਡਿਵੀਡੈਂਡ ਦਾ ਦਾਅਵਾ ਨਹੀਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਤਾਂ ਕੰਪਨੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਆਈਈਪੀਐਫ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਹੋਰ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨਾਂ ਆਈਈਪੀਐਫ ਅਥਾਰਿਟੀ ਨੂੰ ਤਬਦੀਲ ਕਰ ਦੇਵੇਗੀ।

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਗੌਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਕਿ ਅਜਿਹੇ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਉੱਪਰ ਬਣਦੇ ਸਾਰੇ ਲਾਭਾਂ, ਜੋ ਕੋਈ, ਸਮੇਤ ਆਈਈਪੀਐਫ ਨੂੰ ਤਬਦੀਲ ਕੀਤੇ ਬਿਨਾਂ ਦਾਅਵੇ ਵਾਲੇ ਦੋਵੇਂ ਡਿਵੀਡੈਂਡ ਅਤੇ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਲਈ ਇੱਕ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕਲੀ (ਫਾਰਮ ਆਈਪੀਐਫ-5) ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਵਿਧੀ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਆਈਈਪੀਐਫ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਵਾਪਸੀ ਲਈ ਫਿਰ ਦਾਅਵਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਵਿੱਚ ਅਟਕਲੇਮ ਡਿਵੀਡੈਂਡਸ ਅਤੇ ਆਈਈਪੀਐਫ ਨੂੰ ਤਬਦੀਲ ਕੀਤੇ ਸ਼ੇਅਰ (ਸ਼ੇਅਰਾਂ) ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਦਾਅਵਾ ਨਹੀਂ ਰਹਿ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨ ਕਿ ਕੰਪਨੀ ਦੁਆਰਾ ਇਸ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨੂੰ ਆਈਈਪੀਐਫ ਅਥਾਰਟੀ ਕੋਲ ਭੌਤਿਕੀ ਸ਼ੇਅਰ (ਸ਼ੇਅਰਾਂ) ਦੇ ਤਬਾਦਲੇ ਦੇ ਮਕਸਦ ਨਾਲ ਕੰਪਨੀ ਦੁਆਰਾ ਨਵੇਂ ਸ਼ੇਅਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ) ਦੇ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਢੁੱਕਵਾਂ ਨੋਟਿਸ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕ ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿਸ਼ਾ ਮਸਲੇ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕੋਈ ਪੁੱਛ-ਪੜਤਾਲ ਕਰਨੀ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਹ ਕੰਪਨੀਐਸ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨਾਲ 0161-5066255 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ secnsm@owmnahar.com 'ਤੇ ਇੱਕ ਈ-ਮੇਲ ਲਿਖ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਅਤੇ ਟਰਾਂਸਫਰ ਏਜੰਟ : ਮੈਸ. ਅਲੰਕਿਤ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟਸ ਲਿਮਟਿਡ, ਅਲੰਕਿਤ ਹਾਊਸ, 4ਈ/2, ਝੰਡੇਵਾਲਾ ਐਕਸਟੈਂਸ਼ਨ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ-110055, ਟੈਲੀਫੋਨ : 011-42541234, ਈ-ਮੇਲ : rta@alankit.com ਉੱਪਰ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਵਾਸਤੇ ਨਾਹਰ ਸਪਾਇਨਿੰਗ ਮਿਲਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ

ਸਥਾਨ : ਲੁਧਿਆਣਾ  
ਮਿਤੀ : 17.07.2020

ਸਹੀ-  
ਬਿਜ ਸ਼ਰਮਾ  
ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ ਅਤੇ ਕੰਪਲਾਇੰਸ ਆਫਿਸਰ